
نفت در سراشیبی کاهش قیمت افتاد

قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه بازار آسیا در پی رشد ارزش دلار و نگرانی ها نسبت به تاخیر 
در کاهش نرخ بهره آمریکا، کاهش یافت و به روند کاهشی معاملات روز جمعه ادامه داد.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۳۵ سنت معادل ۰.۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار و ۲۷ سنت 
در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۵ سنت معادل ۰.۵ درصد 
کاهش، به ۷۶ دلار و ۱۴ سنت در هر بشکه رسید. رشد دلار آمریکا باعث شد معاملات نفت برای 
خریداران غیرآمریکایی گران تر شده و تقاضای آنها کمتر شود.هفته گذشته تحت تاثیر نشانه های 
به تاخیر افتادن آغاز کاهش نرخ بهره آمریکا به مدت دو ماه به دلیل اوج گیری تورم، نفت برنت 
حدود ۲ درصد و شاخص نفت آمریکا بیش از ۳ درصد کاهش یافت.تینا تنِگ، تحلیلگر مستقل 
مستقر در اوکلند، گفت: به نظر می رسد پس از این که بازار هفته گذشته با هدایت انویدیا صعود 
کرد، ریسک پذیری فروکش کرده است، زیرا انتظارات برای نرخ های بالاتر به مدت طولانی تر، 
دلار آمریکا را صعودی کرد و قیمت کالاها را تحت فشار قرار داد.قیمت نفت از نوامبر در محدوده 
بین ۷۰ تا ۹۰ دلار در هر بشکه معامله شده، زیرا با وجود مناقشات ژئوپلیتیکی، عرضه رو به 
رشد آمریکا و نگرانی ها نسبت به تقاضای ضعیف در چین، کاهش عرضه اوپک پلاس را جبران 
کرده است.تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشتی نوشتند: قیمت نفت به دلیل عدم وجود 
عوامل جدید تاثیرگذار، کاهش یافت. نفت بین عوامل صعودی مانند تولید کمتر اوپک و افزایش 
ریسک های ژئوپلیتیکی و نگرانی ها نسبت به تقاضای ضعیف در چین، گرفتار شده است.تحلیلگران 
گلدمن ساکس در یادداشتی نوشتند: نرخ اضافی مربوط به ریسک ژئوپلیتیکی ناشی از حوادث 
امنیتی در دریای سرخ، در حد متوسط باقی مانده و نفت برنت را تنها ۲ دلار در هر بشکه افزایش 
داده است.با این حال، این بانک آمریکا، پیش بینی خود از اوج قیمت تابستانی نفت را از ۸۵ دلار، 
به ۸۷ دلار در هر بشکه بالا برد زیرا اختلالات دریای سرخ، باعث برداشت بیش از حد انتظار 
ذخایر کشورهای عضو سازمان همکاری و توسعه اقتصادی شده است.تحلیلگران گلدمن ساکس 
همچنان انتظار دارند تقاضا برای نفت در سال ۲۰۲۴، به میزان ۱.۵ میلیون بشکه در روز رشد 
کند، اما پیش بینی خود از تقاضای چین را کاهش داده و در عین حال، رشد تقاضای آمریکا و هند 
را بالا بردند. این تحلیلگران افزودند: رشد قوی عرضه غیراوپک، احتمالا همگام با رشد تقاضای 

جهانی است.

رئیس پژوهشکده فناوری های شیمیایی 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران از دستیابی به دانش فنی تولید 
عناصر نادر خاکی خبر داد و گفت: 
چالش اصلی ما در این زمینه تولید 
اقتصادی است، چرا که باید با کشوری 
مانند چین رقابت کنیم.به گزارش ایسنا، 
اسلام کاشی، عضو هیات علمی سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی ایران در 
حاشیه کنفرانس دو روزه علم و فناوری 
خوارزمی که از روز گذشته در محل 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی 
ایران در حال برگزاری است، در جمع 
خبرنگاران زمینه تحقیقاتی خود را در 
حوزه عناصر نادر خاکی ذکر کرد و گفت: 
ما در چند سال گذشته توانستیم روی 
منابع مختلف کار کنیم و در سال گذشته 

کنستانتره ای از این عناصر را به سفارش یکی از بخش های صنعتی در مقیاس 
پایلوت به تولید رساندیم.کاشی با بیان اینکه دانش فنی این محصول به این بخش 
صنعتی تحویل داده شده است، یادآور شد: تولید اقتصادی این عنصر نادر از 
مسایل اصلی تولید آن در کشور است و لازم است که این شرکت سفارش دهنده 
بررسی کند که تولید آن سودآور است یا خیر، ولی از نظر استراتژیک هم دانش 
و هم منابع آن در اختیار کشور قرار دارد و اگر کشور نیاز به این عناصر نادر 
خاکی داشته باشد، دانش فنی آن در کشور موجود است.شکست انحصار تولید 
عناصر خاکی رئیس پژوهشکده فناوری های شیمیایی سازمان پژوهش های علمی 
و صنعتی ایران با اشاره به توان کشور در استحصال عناصر خاکی در کشور، 
گفت: عناصر خاکی نادر و کمیاب یکسری عناصر استراتژیک و در دنیا کمیاب 
هستند و این عناصر نیز در صنایع های تک کاربرد دارند.وی اظهار کرد: عناصر 
کمیاب خاکی شامل ۱۷ عنصر کمیاب است که مهمترین این عناصر شامل 
سریوم، لانتانیوم و نئودنیوم می شود. سری عناصر لانتاریوم بیشتر برای تولید 
کاتالیست های خودرویی و پالایشگاهی و غیره کاربرد دارد. مهمترین این عناصر 
نئودنیوم است که در آهن رباهای دائمی به کار می رود.کاشی خاطر نشان کرد: 
با پیشرفت هایی که در خودروهای الکتریکی ایجاد شده، استفاده از انرژی های نو 
مانند توربین های بادی و مصرف آهن رباهای دائمی افزایش یافته است، به گونه ای 
که در ۴ سال اخیر قیمت عنصر نئودینیوم از کیلویی ۴۰ دلار به ۲۰۰ دلار 

افزایش یافته و اکنون با قیمت ۱۰۰ دلار معامله 
می شود.رئیس پژوهشکده فناوری های شیمیایی 
سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران با 
بیان اینکه انحصار تولید این عنصر تاکنون در 
اختیار کشور چین بوده است، یادآور شد: ۹۷ 
درصد تولید جهانی این عنصر در اختیار کشور 
چین بوده است و ما با این دستاورد می توانیم 
ادعا کنیم که دانش فنی تولید استحصال این 
عنصر نادر را داریم و تنها مساله موجود در این 
زمینه مساله اقتصادی آن است.تولید کنستانتره 
از عناصر خاکی کاشی با بیان اینکه شرکت 
سفارش دهنده تولید این کنستانتره در حوزه 
تولید کودهای شیمیایی و فسفاته فعال است، 
اظهار کرد: این شرکت خاکی را به عنوان باطله، 
دور ریز و پسماند دارند و ما از این پسماند این 
عناصر را جداسازی کنیم و ارزش افزوده ای به 
این شرکت اضافه شده است.وی افزود: با این 
دستاورد هم پسماند آنها مجددا وارد چرخه تولید شده و هم آسیب های زیست 
محیطی آنها کاهش یافته و همچنین ماده با ارزشی از این پسماند به دست 
آمده است.رئیس پژوهشکده فناوری های شیمیایی سازمان پژوهش های علمی و 
صنعتی ایران، خاطر نشان کرد: ما در حال حاضر این دانش را داریم، ولی تولید 
اقتصادی آن از مسائل پیش رو است و نیاز است که با کشوری چون چین رقابت 
کنیم.وی تاکید کرد: این کشور یکی از رقبای ما است و ما در حال رایزنی هستیم 
و اگر بتوانیم قیمت مناسب ارائه دهیم، این کنتسانتره وارد فاز تولید صنعتی 
می شود.به گزارش ایسنا، سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران در سال 
جاری در کنار برگزاری سی و هفتمین دوره جشنواره بین المللی خوارزمی و 
بیست و پنجمین دوره جشنواره جوان خوارزمی، اولین دوره کنفرانس بین المللی 
علم و فناوری خوارزمی را از روز گذشته یکشنبه ۶ اسفند برگزار کرد که تا 
امروز دوشنبه ۷ اسفند ادامه دارد.این کنفرانس در راستای بهره مندی بیشتر 
از دستاوردهای علمی برگزیدگان جشنواره های خوارزمی و سایر پژوهشگران 
در حوزه های مختلف در سطح ملی و بین المللی برگزار شده و از این رو این 
رویداد علمی با محوریت فناوری های نوظهور در زمینه های »زیست فناوری«، 
»کشاورزی«، »امنیت غذایی و مدیریت آب«، »فناوری های شیمیایی«، »مواد و 
متالورژی«، »مهندسی برق و فناوری اطلاعات« و »مهندسی مکانیک« برگزار 

شده است.

آغاز نشست های کارشناسی هفدهمین کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و روسیه

نشست های کارشناسی هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه در تهران آغاز شد.
به گزارش ایسنا، نشست های کارشناسی هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه از 
صبح امروز )دوشنبه، هفتم اسفندماه( در تهران )مرکز همایش های تخصصی شرکت ملی نفت ایران-باشگاه کوشک( آغاز به کار کرد، در این 
نشست ها کارگروه های تخصصی مختلفی بین کارشناسان دو کشور  تشکیل و زمینه های همکاری دوجانبه بررسی می شود.کارگروه های حاضر 
در این نشست شامل نفت، گاز و پتروشیمی، مالی و بانکی، حمل ونقل و مسکن، کشاورزی، استاندارد، ارتباطات و فناوری اطلاعات، صنعت، 
معدن و تجارت، اتاق بازرگانی، استانی و منطقه ای، گمرک، علوم، برق و انرژی های تجدیدپذیر، آب و محیط زیست، انرژی هسته ای،  گردشگری، 
ورزش و جوانان، مناطق آزاد، بهداشت و سلامت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی و فرهنگ، هنر و رسانه است.هفدهمین نشست کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و روسیه از امروز تا چهارشنبه )نهم اسفندماه( برگزار خواهد شد، طی دو روز نخست، نشست های کارشناسی 
برگزار می شود و کارگروه ها پس از پایان گفت وگوها اسناد متعدد همکاری در زمینه های مختلف را برای امضا در اختیار جواد اوجی، وزیر 
نفت ایران و الکساندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه به عنوان رؤسای کمیسون مشترک دو کشور قرار می دهند.در روز پایانی اسناد شامل 

سند هفدهمین نشست، اسناد همکاری در بخش های نفت، 
استاندارد، نیرو، زمین شناسی و مناطق آزاد اقتصادی با حضور 
وزیر نفت ایران و معاون نخست وزیر روسیه به عنوان رؤسای 
کمیسون مشترک دو کشور در محل هتل اسپیناس پالاس 
تهران امضا خواهد شد.ایران و روسیه تاکنون ۱۶ نشست 
در قالب کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه برگزار 
کردند که در این نشست ها اسناد مختلفی تهیه شده و به 
امضای رؤسای مسئول دو کشور رسیده است.طبق اعلام 
وزارت نفت، برگزاری نخستین نشست کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و روسیه به آذرماه سال ۱۳۷۵ برمی گردد، 
این نشست نخستین نشست پس از فروپاشی اتحاد جماهیر 
شوروی در سال ۱۹۹۱ بود که مرتضی محمدخان، وزیر 
اقتصاد و دارایی ایران و اولک داویداف، وزیر امور اقتصاد 
خارجی روسیه ریاست هیئت های دو کشور را در این نشست 

پنج روزه به عهده داشتند.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت آیت الله سیدمحمد بجنوردی را تسلیت گفتند.به گزارش خبرگزاری مهر، رهبر انقلاب اسلامی در پیامی، درگذشت 
آیت الله سیدمحمد بجنوردی را تسلیت گفتند.متن پیام حضرت آیت الله خامنه ای به شرح زیر است:بسم الله الرحمن الرحیم درگذشت مرحوم آیت الله آقای 

سیدمحمد بجنوردی را به بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسألت می نمایم. سیدعلی خامنه ای

www.sobh-eqtesad.ir

در پیامی صورت گرفت؛

تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت آیت الله سیدمحمد بجنوردی

info@sobh-eqtesad.ir

ارسال  گزارش تاب آوری 
۱۲۰۰ سازه مهم تهران به 

شهرداری

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی از تشکیل ۲۲ اکیپ برای 
ارزیابی ایمنی سازه های بلندمرتبه حساس و مهم در کلانشهر تهران خبر 
داد و گفت: این بررسی ها با اولویت کلانشهرهای کشور در دستور کار 
این مرکز قرار دارد.محمد مهدی حیدری در گفت وگو با ایسنا، گفت: در 
خصوص ارتقای تاب آوری سازه ها و ساختمان ها ما هم از نظر تدوین قوانین 
و مقررات و هم از نظر تحقیقاتی و عملیاتی برنامه هایی را از گذشته در 
دستور کار داشتیم. در زمینه تدوین ضوابط و مقررات مهمترین سندی 
که در زمینه تاب آوری سازه ها داریم، آیین نامه ۲۸۰۰ است که ویرایش ۵ 
این آیین نامه را از سال ۹۸ آغاز کردیم و تا دو ماه آینده نهایی می شود.

وی با بیان اینکه ویرایش پنجم آیین نامه ۲۸۰۰ تا دو ماه دیگر از سوی 
وزارت راه و شهرسازی به جامعه مهندسی کشور ابلاغ خواهد شد، اظهار 
کرد: این ویرایش با توجه به بازخوردهایی بود که از ویرایش چهارم تا کنون 
برای ما ارسال می شد؛ چرا که دغدغه هایی مطرح شد، از این رو ویرایش 
پنجم را در دستور کار قرار دادیم.حیدری اضافه کرد: علاوه بر آن در حوزه 
تاب آوری و ارتقای پایداری سازه ها نیز تدوین شده که از آن جمله می توان 
به مبحث ۳ مقررات ملی ساختمان در حوزه هایی چون حریق اشاره کرد.

صنعت شیلات ایران دانش پذیر 
است

رییس سازمان شیلات ایران گفت: صنعت شیلات دانش پذیر است و نیاز 
به دانش بالایی در حوزه های مختلف دارد.به گزارش خبرگزاری مهر، 
سیدحسین حسینی، رئیس سازمان شیلات ایران در نشست هم اندیشی 
شیلات، دانشگاه و صنعت گفت: اگر بخواهیم به سمت آب های دور و سواحل 
فرا سرزمینی برویم باید به شناورهای تخصصی اقیانوس پیما مجهز شویم و 
برای شناورها به پشتیبانی های تخصصی نیز نیاز داریم.وی ادامه داد: نیاز 
بخش شیلات به دانش گسترده و متنوع است و ضروری است از ظرفیت 
شرکت های دانش بنیان و دانشگاه ها برای حکمرانی درست در این بخش 
بهره ببریم.حسینی با بیان اینکه میان بخش شیلات، صنعت، دانشگاه و 
شرکت های دانش بنیان باید آشتی اتفاق بیفتد، اظهار داشت: ما در توسعه 
افقی و عمودی باید به مرزهای دانش برسیم.وی تاکید کرد: توسعه مقابل 
حفاظت نیست و محیط زیست با توسعه حفظ می شود.معاون وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: در دنیا ۱۹ میلیون تن از آبزیان را در آب های عمیق 
صید می کنند، اما ما هنوز در عمق ۲۰۰ متری صید می کنیم و نتوانستیم 
معقولانه از این ذخایر در حوزه خوداتکایی بهره برداری کنیم.وی افزود: اکنون 
در جهان ۶.۲ میلیون تن ماهی تیلاپیا تولید می شود در حالی که ما از 
ظرفیت های موجود در این زمینه استفاده نکردیم.حسینی تصریح کرد: حل 
مسائل در بخش شیلات با حکمرانی در مدیریت انسانی صورت می گیرد.

وزیر اقتصاد؛

اصلاح انتشار گواهی اوراق 
سپرده خاص در صورت احراز 

مشکلات

وزیر اقتصاد با بیان اینکه انتشار گواهی اوراق سپرده خاص )با سود ۳۰ درصد( 
تصمیم دولت بود، گفت: اگر در این حوزه دغدغه ای وجود داشته باشد بعد از 
بررسی مجدد، اصلاحی لازم باشد صورت می گیرد.سید احسان خاندوزی وزیر امور 
اقتصادی و دارایی در گفت وگو با خبرنگار مهر در مورد انتشار گواهی اوراق سپرده 
خاص )با سود ۳۰ درصد( اظهار کرد: انتشار محدود گواهی سپرده برای پروژه های 
خاص در ستاد اقتصادی دولت مطرح و بعد از هماهنگی انجام شده است. اما توجه 
کنید که این گواهی ها برای تأمین مالی پروژه های ویژه است زیر بازدهی بالایی دارند 
و حق مردم و سهامداران است که بیشتر از منفعت آن سپرده گذاری در پروژه های 
خاص استفاده کنند.وی افزود: بنابراین انتشار گواهی اوراق سپرده خاص )با سود ۳۰ 
درصد( در ستاد اقتصادی دولت مطرح و تصمیم گرفته شده بود که انتشار محدود 
این اوراق برای پروژه های ویژه در دستور کار قرار بگیرد.خاندوزی تصریح کرد: بانک 
مرکزی هم همان موضوعی که در ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شده بود را 
اجرایی کرد.وی در مورد نگرانی تولیدکنندگان مبنی بر تأثیر انتشار این گواهی ها 
بر بالا رفتن قیمت مواد اولیه، افزود: اگر دغدغه هایی وجود داشته باشد باید دوباره 
بررسی شود. بعد از بررسی مجدد، اصلاحی اگر لازم باشد صورت می گیرد.

گزیده خبر

دستیابی به دانش فنی استحصال عناصر نادر خاکی در کشور

بهادری  جهرمی:

هیچ انتخابی بیهوده نیست

برگزاری نشست افتتاحیه 
»فن تز« حوزه مواد و صنایع 

خودروی برقی از باشگاه فوتبال سر درآورد

نشست افتتاحیه فن تز )فراخوان حمایت از تجاری سازی پایان نامه ها( در حیطه مواد و صنایع معدنی 
و حمایت از ایده ها و طرح های فناورانه این حوزه به همت کانون مدیریت دارایی های فکری معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری ستاد توسعه فناوری های مواد و ساخت 
پیشرفته در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار می شود.به گزارش ایسنا، محورهای فراخوان شامل مواد 
نوظهور، مواد معدنی و فلزی، مواد شیمیایی و پتروشیمی، بازیافت عناصر از سرباره های معدنی، تلغیظ 
و تلخیص مواد، مدیریت باطله و پسماند و بازیافت عناصر، تصفیه و بازچرخانی آب مصرفی در معادن، 

تحول دیجیتال در معدن و صنایع معدنی و هوشمندسازی، روش های نوین اکتشاف و استخراج،...

فراهم کردن بازار کار فارغ التحصیلان 
کشاورزی

افزایش مصرف گاز در کشور در سرمای 
بی سابقه اسفندماه

مطالبات اقتصادی از مجلسی ها

3

2

3

3

2

3



2روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران دو شنبه 7 اسفند 1402  16 شعبان 1445  26 فوریه 2024سیاست

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad5355  سال نوزدهم    شماره    

www.sobh-eqtesad.ir
info@sobh-eqtesad.ir

گزیده خبر

امیر‌خواجه‌فرد:

ظرفیت پذیرش سربازان نخبه در 
سازمان صنایع هوایی فراهم شد

رییس‌سازمان‌صنایع‌هوایی‌وزارت‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌نیروهای‌مسلح‌گفت:‌ظرفیت‌
پذیرش‌سربازان‌نخبه‌برای‌استخدام‌در‌سازمان‌صنایع‌هوایی‌فراهم‌شده‌است.به‌
گزارش‌خبرگزاری‌مهر‌به‌نقل‌از‌صدا‌و‌سیما،‌امیر‌خواجه‌فرد،‌یکی‌از‌برنامه‌های‌
سازمان‌صنایع‌هوایی‌وزارت‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌نیروهای‌مسلح‌را‌استفاده‌از‌ظرفیت‌
سربازان‌نخبه‌در‌حوزه‌های‌تخصصی‌دانست‌و‌افزود:‌این‌امکان‌با‌هماهنگی‌سازمان‌
نخبگان،‌در‌دو‌گروه‌کسری‌خدمت‌و‌جایگزین‌خدمت‌انجام‌می‌شود‌و‌سربازان‌
نخبه‌این‌فرصت‌را‌دارند‌تا‌مسائل‌طراحی‌شده‌از‌سوی‌سازمان‌سازمان‌صنایع‌
هوایی‌وزارت‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌نیروهای‌مسلح‌را‌حل‌کنند‌و‌دانش‌خود‌را‌به‌
صنعت‌تبدیل‌کنند؛‌برای‌مثال‌در‌زمینه‌فرم‌دهی‌لوله‌های‌هیدرولیکی‌و‌ساخت‌
برخی‌بردهای‌تخصصی‌در‌حوزه‌اویونیک‌یا‌الکترونیک‌هوایی.وی‌ادامه‌داد:‌بسیاری‌
از‌سربازان‌نخبه‌با‌انجام‌طرح‌های‌سازمان‌صنایع‌هوایی‌وزارت‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌
نیروهای‌مسلح‌به‌موضوع‌های‌این‌طرح‌ها‌علاقه‌مند‌شده‌و‌زمینه‌فعالیت‌خود‌را‌در‌
این‌موضوع‌ها‌تعریف‌می‌کنند.رییس‌سازمان‌صنایع‌هوایی‌وزارت‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌
نیروهای‌مسلح‌با‌بیان‌اینکه‌بسیاری‌از‌مدیران‌شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌همکار‌با‌
وزارت‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌نیروهای‌مسلح‌زمانی‌سرباز‌همین‌وزارتخانه‌بودند‌نیز‌گفت:‌
ظرفیت‌پذیرش‌سربازان‌نخبه‌برای‌استخدام‌در‌سازمان‌صنایع‌هوایی‌وزارت‌دفاع‌و‌
پشتیبانی‌نیروهای‌مسلح‌فراهم‌شده‌تا‌این‌سربازان‌نخبه‌ذیل‌پردیس‌های‌فناوری‌

در‌قالب‌همین‌شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌مشغول‌به‌کار‌شوند.

پیش‌از‌عزیمت‌به‌محل‌ماموریت؛

سفیر جدید ایران در 
تایلند با امیرعبداللهیان 

دیدار کرد

سفیر‌جدید‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌در‌تایلند‌در‌آستانه‌عزیمت‌به‌محل‌
ماموریت،‌با‌وزیر‌امور‌خارجه‌دیدار‌و‌گفت‌وگو‌کرد.به‌گزارش‌خبرگزاری‌
مهر،‌ناصر‌الدین‌حیدری‌سفیر‌جدید‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌در‌تایلند‌در‌
آستانه‌عزیمت‌به‌محل‌ماموریت،‌با‌حسین‌امیرعبداللهیان‌وزیر‌امور‌خارجه‌
دیدار‌و‌ضمن‌ارائه‌گزارشی‌از‌حوزه‌ماموریت‌خود،‌برنامه‌های‌پیش‌رو‌در‌
زمینه‌توسعه‌و‌ارتقای‌بیش‌از‌پیش‌روابط‌و‌همکاری‌های‌تهران‌-‌بانکوک‌
را‌تشریح‌کرد.وزیر‌امور‌خارجه‌کشورمان‌در‌این‌دیدار‌بر‌اهمیت‌توسعه‌
و‌تعمیق‌روابط‌دیرینه‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌و‌تایلند‌به‌عنوان‌یکی‌از‌
اعضای‌اتحادیه‌آ.‌س.‌آن‌و‌تقویت‌پیوندهای‌تجاری‌و‌اقتصادی‌با‌کشورهای‌
این‌حوزه‌بویژه‌تایلند‌و‌پیگیری‌ارتقای‌روابط‌فی‌مابین‌در‌عرصه‌های‌
سیاسی،‌پارلمانی‌و‌اقتصادی‌و‌تحرک‌بیشتر‌در‌این‌زمینه‌به‌خصوص‌در‌
تعامل‌با‌دولت‌جدید‌تایلند‌تاکید‌کرد.حیدری‌دیپلمات‌ارشد‌کشورمان‌
دارای‌سابقه‌فعالیت‌در‌امور‌سیاسی_‌بین‌المللی‌وزارت‌امور‌خارجه‌و‌پیش‌
از‌این‌در‌سِــمت‌های‌رئیس‌اداره‌دیپلماسی‌دوجانبه‌و‌چندجانبه،‌رئیس‌
اداره‌کنترل‌تسلیحات‌متعارف‌و‌فضا‌خدمت‌نموده‌است.گفتنی‌است‌
بانکوک‌مقر‌کمیسیون‌اقتصادی‌و‌اجتماعی‌سازمان‌ملل‌متحد‌برای‌آسیا‌
و‌اقیانوسیه‌)اسکاپ(‌بوده‌وسفیر‌کشورمان‌همزمان‌عهده‌دار‌نمایندگی‌در‌

این‌نهاد‌بین‌المللی‌خواهد‌بود.

اقتصاد اول اتحادیه اروپا بازهم 
کوچک می شود

بانک‌مرکزی‌آلمان‌)بوندس‌بانک(‌در‌گزارش‌ماهانه‌خود‌که‌طی‌روزهای‌اخیر‌
منتشر‌شد،‌هشدار‌داد‌که‌اقتصاد‌بحران‌زده‌این‌کشور‌ممکن‌است‌در‌سه‌ماهه‌اول‌
سال‌‌۲۰۲۴باز‌هم‌کوچکتر‌شود.به‌گزارش‌خبرگزاری‌تسنیم‌به‌نقل‌از‌راشاتودی،‌
بانک‌مرکزی‌آلمان‌)بوندس‌بانک(‌در‌گزارش‌ماهانه‌خود‌که‌طی‌روزهای‌اخیر‌
منتشر‌شد،‌هشدار‌داد‌که‌اقتصاد‌بحران‌زده‌این‌کشور‌ممکن‌است‌در‌سه‌ماهه‌
اول‌سال‌‌۲۰۲۴باز‌هم‌کوچکتر‌شود.بر‌اساس‌این‌پیش‌بینی،‌تقاضای‌صنعتی‌
خارجی‌آلمان‌احتمالا‌ضعیف‌باقی‌می‌ماند‌و‌مصرف‌کنندگان‌همچنان‌محتاطانه‌
هزینه‌می‌کنند‌و‌سرمایه‌گذاری‌داخلی‌نیز‌در‌این‌کشور‌به‌علت‌نرخ‌‌بالای‌بهره‌
بانکی،‌بیشتر‌متضرر‌خواهد‌شد.در‌گزارش‌بانک‌مرکزی‌المان‌آمده‌است:‌هنوز‌برای‌
اقتصاد‌آلمان‌هیچ‌بهبودی‌حاصل‌نشده‌است...‌برخی‌از‌عوامل‌تنش‌زا‌احتمالاً‌در‌
سه‌ماهه‌اول‌سال‌‌۲۰۲۴باقی‌خواهند‌ماند...‌بنابراین‌تولید‌اقتصادی‌دوباره‌کاهش‌

جزئی‌را‌نشان‌خواهد‌داد.

امیرعبداللهیان:

هر رأی به منزله برافراشته  شدن 
پرچم ایران در عرصه بین المللی 

است
وزیر‌خارجه‌کشورمان‌گفت:‌‌هر‌
برگ‌رأی‌در‌انتخابات‌پیش‌رو،‌
به‌منزله‌برافراشته‌تر‌شدن‌پرچم‌
پرافتخار‌جمهوری‌اسلامی‌ایران‌در‌
عرصه‌های‌بین‌المللی‌خواهد‌بود.
به‌گزارش‌خبرگزاری‌مهر،‌»حسین‌
امیرعبداللهیان«‌وزیر‌امور‌خارجه‌

کشورمان‌در‌شبکه‌اجتماعی‌ایکس‌نوشت:‌عید‌میلاد‌مسعود‌حضرت‌بقیة‌الله‌الاعظم‌
)عج(‌را‌به‌ملت‌شریف‌ایران‌صمیمانه‌تبریک‌می‌گویم.‌همه‌با‌هم‌برای‌سربلندی‌ایران‌
عزیز‌هر‌برگ‌رأی‌در‌انتخابات‌پیش‌رو،‌به‌منزله‌برافراشته‌تر‌شدن‌پرچم‌پرافتخار‌
جمهوری‌اسلامی‌ایران‌در‌عرصه‌های‌بین‌المللی‌خواهد‌بود.‌با‌آرزوی‌بهترین‌ها‌برای‌

همه‌ایرانیان‌عزیز‌در‌سراسر‌جهان.

۶۰ درصد مردم آرژانتین در فقر به 
سر می برند

) حمید رضا نقاشیان(

سطح‌فقر‌در‌این‌کشور‌طی‌ماه‌ژانویه‌و‌در‌پی‌تورم‌‌۲۵۴درصدی‌به‌بالاترین‌رقم‌خود‌رسیده‌
است.مؤسسه‌دیده‌بان‌بدهی‌اجتماعی‌دانشگاه‌کاتولیک‌آرژانتین‌)UCA(‌در‌آخرین‌گزارش‌خود‌
اعلام‌کرد‌که‌سطح‌فقر‌در‌این‌کشور‌طی‌ماه‌ژانویه‌به‌دنبال‌اصلاحات‌گسترده‌اقتصادی‌توسط‌
خاویر‌مایلی،‌رئیس‌جمهور‌جدید‌آرژانتین‌به‌بالاترین‌رقم‌خود‌رسیده‌است.بر‌اساس‌داده‌های‌این‌
مؤسسه،‌نسبت‌خانوارهای‌فقیر‌به‌جمعیت‌این‌کشور‌طی‌ماه‌گذشته‌به‌‌۵7.۴درصد‌افزایش‌یافت‌
که‌بالاترین‌میزان‌از‌سال‌‌۲۰۰۴بود‌و‌نسبت‌به‌‌۴۴.7درصد‌در‌سه‌ماهه‌سوم‌سال‌۲۰۲3،‌قبل‌
از‌روی‌کار‌آمدن‌مایلی،‌افزایش‌شدیدی‌نشان‌می‌دهد.رئیس‌جمهور‌جدید‌آرژانتین‌با‌اصلاحاتی‌
که‌آن‌را‌"شوک‌درمانی"‌می‌نامد،‌مجموعه‌ای‌از‌اقدامات‌را‌با‌هدف‌تثبیت‌اقتصاد‌ضعیف‌این‌
کشور‌انجام‌داده‌که‌کاهش‌ارزش‌پزو‌تا‌‌۵۰درصد‌در‌برابر‌دلار‌آمریکا‌و‌رسیدن‌نرخ‌بهره‌بانکی‌
به‌‌133درصد‌را‌در‌پی‌داشته‌است.این‌اقدامات‌همچنین‌منجر‌به‌افزایش‌شدید‌قیمت‌مصرف‌

کننده‌شده‌است.‌بر‌اساس‌داده‌های‌رسمی‌که‌پیش‌از‌این‌در‌ماه‌جاری‌میلادی‌منتشر‌شده‌
است،‌تورم‌سالانه‌در‌آرژانتین‌در‌ژانویه‌به‌بالاترین‌میزان‌در‌سه‌دهه‌گذشته‌یعنی‌‌۲۵۴درصد‌
رسید.این‌تورم‌سرسام‌آور‌به‌نوبه‌خود‌باعث‌سقوط‌درآمد‌خانوارها‌و‌کاهش‌شدید‌قدرت‌خرید‌
مصرف‌کننده‌و‌تشدید‌سطح‌فقر‌شده‌است.بیشترین‌افزایش‌سطح‌فقر‌در‌میان‌خانوارهای‌طبقه‌
متوسط‌که‌از‌کمک‌های‌دولتی‌بهره‌مند‌نبودند‌و‌همچنین‌در‌میان‌کارگران‌کم‌مهارت‌مشاهده‌
شده‌است.بر‌اساس‌این‌داده‌ها،‌درصد‌آرژانتینی‌هایی‌که‌"بی‌بضاعت"‌تلقی‌می‌شوند‌در‌ژانویه‌
افزایش‌یافته‌و‌به‌‌1۵درصد‌رسیده‌است‌که‌این‌رقم‌در‌سه‌ماهه‌سوم‌سال‌گذشته‌میلادی‌‌9.6
درصد‌بودآگوستین‌سالویا،‌رئیس‌مؤسسه‌دیده‌بان‌بدهی‌اجتماعی،‌طی‌اظهاراتی‌پیش‌بینی‌کرد‌
که‌سطح‌فقر‌خیلی‌بیشتر‌نخواهد‌شد،‌اما‌هشدار‌داد‌که‌این‌وضعیت‌احتمالاً‌قبل‌از‌بهبود،‌بدتر‌
خواهد‌شد.در‌فوریه‌و‌مارس‌وضعیت‌بدتر‌خواهد‌شد،‌اما‌سطح‌فقر‌به‌سقفی‌در‌حدود‌‌6۰درصد‌
خواهد‌رسید.‌این‌انتظار‌وجود‌دارد‌که‌طی‌دو‌یا‌سه‌ماه‌آینده‌وضعیت‌بهبود‌یابد.رئیس‌جمهور‌
جدید‌آرژانتین‌نیز‌به‌گزارش‌این‌مؤسسه‌واکنش‌نشان‌داد‌و‌وعده‌داد‌که‌اصلاحات‌بیشتر‌بحران‌

را‌در‌این‌کشور‌کاهش‌خواهد‌داد.

رئیس‌شورای‌عالی‌انقلاب‌فرهنگی‌ماده‌واحده‌»اصلاح‌و‌تکمیل‌ماده‌‌۲سیاست‌‌ها‌و‌ضوابط‌
اجرایی‌آمایش‌آموزش‌عالی‌در‌عرصه‌سلامت‌در‌جمهوری‌اسلامی‌ایران«‌را‌برای‌اجرا‌ابلاغ‌
کرد.به‌گزارش‌ایسنا،‌سیدابراهیم‌رئیسی‌ماده‌واحده‌»اصلاح‌و‌تکمیل‌ماده‌‌۲سیاست-
‌ها‌و‌ضوابط‌اجرایی‌آمایش‌آموزش‌عالی‌در‌عرصه‌سلامت‌در‌جمهوری‌اسلامی‌ایران«‌را‌
برای‌اجرا‌ابلاغ‌کرد:وزارت‌بهداشت،‌درمان‌و‌آموزش‌پزشکی‌سازمان‌اداری‌و‌استخدامی‌
کشور‌دبیرخانه‌شورای‌عالی‌انقلاب‌فرهنگی‌شورای‌ستاد‌راهبری‌اجرای‌نقشه‌جامعه‌علمی‌
کشورماده‌واحده‌»اصلاح‌و‌تکمیل‌ماده‌‌۲سیاست‌‌ها‌و‌ضوابط‌اجرایی‌آمایش‌آموزش‌عالی‌
در‌عرصه‌سلامت‌در‌جمهوری‌اسلامی‌ایران«‌که‌در‌جلسه‌‌۸9۴مورخ‌‌۲6/1۰/1۴۰۲شورای‌
عالی‌انقلاب‌فرهنگی‌و‌بنا‌به‌پیشنهاد‌مورخ‌‌۲۵/۰7/1۴۰۲شورای‌ستاد‌راهبری‌اجرای‌نقشه‌
جامع‌علمی‌کشور،‌به‌تصویب‌رسیده‌است،‌به‌شرح‌ذیل‌برای‌اجرا‌ابلاغ‌می‌گردد:»ماده‌
واحده‌–‌ماده‌‌۲مصوبه‌»سیاست‌‌ها‌و‌ضوابط‌اجرایی‌آمایش‌آموزش‌عالی‌در‌عرصه‌سلامت‌
در‌جمهوری‌اسلامی‌ایران«‌)مصوب‌جلسه‌‌76۲مورخ‌‌۰۸/۰۲/139۴شورای‌عالی‌انقلاب‌
فرهنگی(،‌به‌شرح‌ذیل‌تکمیل‌و‌یک‌تبصره‌جدید‌به‌آن‌الحاق‌می‌گردد:‌1-‌در‌بند‌‌6ماده‌
۲،‌به‌جای‌عبارت‌»شهرستان‌های‌با‌بیش‌از‌‌۵۰۰۰۰۰نفر‌جمعیت‌که‌تقاضای‌بالایی‌برای‌
آموزش‌دانشگاهی‌دارند«،‌عبارت‌»مجموعه‌شهرستان‌های‌یک‌منطقه‌جغرافیایی‌با‌بیش‌از‌
‌۵۰۰۰۰۰نفر‌جمعیت‌که‌تقاضای‌بالایی‌برای‌آموزش‌دانشگاهی‌دارند‌و‌شهرستان‌محل‌
استقرار‌دانشکده‌در‌آن‌منطقه،‌حدود‌‌۲۰۰۰۰۰نفر‌جمعیت‌داشته‌باشد«‌جایگزین‌شده‌و‌
عبارت‌»و‌ستاد‌راهبری‌اجرای‌نقشه‌جامع‌علمی‌کشور«‌به‌بعد‌از‌عبارت‌»و‌پس‌از‌تصویب‌
در‌شورای‌گسترش‌دانشگاه‌های‌علوم‌پزشکی‌وزارت‌بهداشت،‌درمان‌و‌آموزش‌پزشکی«‌اضافه‌
می‌گردد.۲-‌تبصره‌جدید‌تحت‌عنوان‌تبصره‌‌۴به‌ماده‌۲،‌الحاق‌می‌‌گردد:تبصره‌۴-‌با‌توجه‌
به‌ضرورت‌توسعه‌آموزش‌عالی‌علوم‌پزشکی‌و‌فراهم‌آوردن‌زیرساخت‌های‌لازم‌برای‌افزایش‌
ظرفیت‌رشته‌های‌پزشکی؛‌نام‌گذاری‌و‌یا‌تغییر‌نام‌دانشکده‌های‌اقماری‌موجود‌دانشگاه‌های‌
علوم‌پزشکی‌و‌خدمات‌بهداشتی‌و‌درمانی‌که‌صرفاً‌کارکرد‌آموزشی‌دارند‌)مانند‌دانشکده‌های‌
علوم‌پزشکی،‌پرستاری،‌پیراپزشکی‌و‌بهداشت(‌از‌وظایف‌شورای‌گسترش‌دانشگاه‌های‌علوم‌
پزشکی‌کشور‌می‌باشد«.سید‌ابراهیم‌رئیسی‌رئیس‌جمهور‌و‌رئیس‌شورای‌عالی‌انقلاب‌

فرهنگی

بهادری‌‌جهرمی:

هیچ انتخابی بیهوده نیست
سخنگوی‌دولت‌گفت:‌هیچ‌انتخابی‌بیهوده‌نیست؛‌نه‌فقط‌به‌این‌
دولت،‌بلکه‌حتی‌فردی‌به‌دولت‌قبل‌هم‌رأی‌داده‌باشد،‌کارش‌بیهوده‌
نبوده‌است.به‌گزارش‌خبرگزاری‌مهر،‌علی‌بهادری‌جهرمی‌در‌برنامه‌ای‌
تلویزیونی‌با‌موضوع‌گفت‌وگو‌با‌جوانان‌درباره‌انتخابات،‌گفت:‌هر‌انسانی‌
که‌به‌رشد‌فکر‌می‌کند‌منتقد‌وضع‌موجودش‌است‌برای‌اینکه‌ترقی،‌
رشد‌و‌بهبود‌وضعیت‌را‌می‌خواهد‌یعنی‌منفعل‌نیست‌و‌نسبت‌به‌مسائل‌
روز‌و‌استان‌و‌کشورش‌حساسیت‌دارد.سخنگوی‌دولت‌درباره‌انتظارات‌
مردم‌افزود:‌مردم‌قطعاً‌حق‌دارند‌و‌هر‌چقدر‌به‌آنها‌خدمت‌شود‌کم‌
است.‌هر‌چقدر‌مسؤولان‌بتوانند‌خدمت‌کنند‌به‌اندازه‌جایگاه‌مردم‌
و‌نقش‌آفرینی‌آنها‌از‌انقلاب‌اسلامی‌و‌اثرگذاری‌آنها‌در‌سطح‌جهانی‌
نخواهد‌بود.بهادری‌جهرمی‌درباره‌اقدامات‌دولت‌سیزدهم‌خاطرنشان‌
کرد:‌زمانی‌که‌دولت‌روی‌کار‌آمد‌برخی‌از‌مردم‌به‌نقاط‌مرزی‌و‌کشور‌
همسایه‌می‌رفتند‌که‌واکسن‌تزریق‌کنند‌چون‌واکسن‌کرونا‌در‌داخل‌
کشور‌نبود‌و‌هر‌روز‌‌7۰۰جان‌باخته‌می‌دادیم‌اما‌با‌انتخاب‌مردم‌ورق‌
به‌گونه‌ای‌برگشت‌که‌طی‌‌1۰۰روز‌کشور‌ما‌در‌چندین‌حوزه‌رکورددار‌
شد‌و‌این‌کار‌با‌حضور‌و‌مشارکت‌مردم‌انجام‌گرفت.وی‌بیان‌کرد:‌یادمان‌
هست‌که‌قطعی‌گاز‌و‌برق‌فقط‌محدود‌به‌اوج‌سرما‌و‌تابستان‌نبود‌و‌بلکه‌
در‌بهار‌هم‌شاهد‌قطعی‌گاز‌و‌برق‌بودیم‌اما‌الان‌حتی‌در‌اوج‌مصرف‌هم‌
قطعی‌نداریم.سخنگوی‌دولت‌تصریح‌کرد:‌دولت‌تصمیم‌گرفت‌فاز‌‌11
پارس‌جنوبی‌که‌بیش‌از‌‌1۰سال‌معطل‌شرق‌و‌غرب‌مانده‌بود‌به‌دست‌
جوانان‌نخبه‌و‌توانمند‌جوانان‌ایران‌تکمیل‌کند‌که‌باعث‌شد‌افزایش‌گاز‌
صورت‌گرفت‌ما‌دوباره‌موفق‌شدیم‌ذخیره‌سازی‌گاز‌برای‌دوره‌های‌اوج‌
مصرف‌داشته‌باشیم.بهادری‌جهرمی‌ادامه‌داد:‌بنابراین‌انتخاب‌ما‌تأثیر‌
می‌گذارد‌و‌دولت‌هم‌تلاش‌خود‌را‌کرده‌به‌واسطه‌آن‌انتخاب‌در‌آن‌
مسیر‌حرکت‌کند.وی‌گفت:‌هیچ‌انتخابی‌بیهوده‌نیست‌نه‌فقط‌به‌این‌
دولت‌حتی‌فردی‌به‌دولت‌قبل‌هم‌رأی‌داده‌کارش‌بیهوده‌نبوده‌است.‌
وعده‌دولت‌قبل‌این‌بود‌که‌می‌رویم‌سراغ‌امضای‌معاهده‌ای‌به‌نام‌برجام.‌
کسانی‌که‌رأی‌دادند‌به‌خواسته‌خود‌رسیدند‌و‌معاهده‌ای‌به‌نام‌برجام‌
امضا‌شد.‌اگر‌به‌آن‌دولت‌رأی‌نمی‌دادند،‌کشور‌به‌آن‌مسیر‌نمی‌رفت.
سخنگوی‌دولت‌افزود:‌مساله‌در‌این‌است‌که‌انتخاب‌به‌چه‌جهتی‌و‌در‌
چه‌گفتمانی‌صورت‌بگیرد؛‌اینکه‌ما‌به‌دنبال‌کلید‌حل‌مشکلات‌از‌بیرون‌
و‌یا‌به‌دنبال‌کلید‌حل‌مشکلات‌از‌درون‌برویم.‌میزان‌تفاوت‌دولت‌قبل‌
با‌دولت‌کنونی‌در‌حوزه‌نگاه‌به‌کلید‌حل‌مشکلات،‌در‌میان‌مردم‌بودن‌
و‌یا‌فاصله‌گرفتن‌از‌مردم‌است.بهادری‌جهرمی‌خاطرنشان‌کرد:‌ما‌به‌
واسطه‌اینکه‌کلید‌حل‌مسائل‌اقتصادی‌را‌در‌خارج‌از‌مرزها‌جست‌و‌

جو‌می‌کردیم‌چندین‌هزار‌کارخانه‌و‌کارگاه‌طی‌دهه‌گذشته‌تعطیل‌
شدند.‌نهادهای‌بین‌المللی‌اعلام‌کردند‌دهه‌‌9۰شمسی‌دهه‌از‌دست‌
رفته‌اقتصاد‌ایران‌بوده‌است‌زیرا‌نگاه‌به‌بیرون‌بود‌و‌کارخانجات‌کسب‌
و‌کارها‌تعطیل‌و‌نیمه‌تعطیل‌شدند‌و‌نرخ‌بیکاری‌حدود‌‌1۰درصدی‌
اشتغال‌مردم‌را‌تحت‌تأثیر‌قرار‌داد.‌رشد‌اقتصادی‌ما‌تقریباً‌صفر‌شد‌آثار‌
تورمی‌اقدامات‌منفی‌ما‌در‌حوزه‌بانکی‌و‌کسری‌بودجه‌دولتی‌هنوز‌هم‌
فضای‌آن‌را‌احساس‌می‌کنیم.سخنگوی‌دولت‌گفت:‌بعد‌از‌تغییر‌دولت،‌
تا‌امروز‌نزدیک‌به‌‌7هزار‌کارگاه‌تعطیل‌و‌نیمه‌تعطیل‌در‌استان‌های‌
مختلف‌کشور‌فعال‌شده‌است.‌نرخ‌بیکاری‌به‌همین‌واسطه‌از‌حدود‌
‌1۰درصد‌روی‌‌7.۵درصد‌یعنی‌کمترین‌نرخ‌بیکاری‌در‌حدود‌‌1۵
سال‌گذشته‌آمده‌است.وی‌ادامه‌داد:‌نرخ‌رشد‌نقدینگی‌که‌اصلی‌ترین‌
عامل‌خلق‌تورم‌بود‌از‌حدود‌‌۴۲درصد‌در‌شهریور‌‌1۴۰۰یعنی‌آغاز‌
فعالیت‌دولت‌به‌‌۲۵درصد‌رسیده‌است.‌ما‌این‌کار‌را‌با‌کنترل‌بانک‌ها‌
و‌کنترل‌خلق‌پول‌دولت‌این‌کار‌را‌انجام‌دادیم.سخنگوی‌دولت‌اظهار‌
کرد:‌به‌جای‌اینکه‌کسری‌بودجه‌در‌دولت‌را‌با‌خلق‌پول‌مدیریت‌کنیم‌
با‌افزایش‌درآمد‌و‌جلوگیری‌از‌فرارهای‌مالیاتی‌مدیریت‌کردیم‌یعنی‌

پول‌بی‌پشتوانه‌چاپ‌نشد.بهادری‌جهرمی‌افزود:‌بنابراین‌ما‌فقط‌معطل‌
میز‌گفت‌وگو‌برای‌فروش‌نفت‌و‌فرآورده‌ای‌نفتی‌نماندیم‌بلکه‌سعی‌
کردیم‌به‌کشورهای‌مختلف‌نگاه‌کنم.‌هم‌از‌همسایه‌ها‌و‌هم‌از‌شرق‌و‌
غرب‌دنیا.‌ما‌پتروشیمی‌فراسرزمینی‌در‌آن‌سوی‌جهان‌فعال‌کردیم.وی‌
عنوان‌کرد:‌شروع‌دولت‌تورم‌تولیدکننده‌‌1۰3درصد‌بود‌یعنی‌پیش‌بینی‌
می‌شد‌چند‌ماه‌بعد‌از‌فعالیت‌این‌دولت،‌دو‌برابر‌شود.‌الان‌تورم‌تولید‌
کننده‌حدود‌‌3۲درصد‌است‌و‌یک‌سوم‌کاهش‌پیدا‌کرده‌است.‌نتیجه‌
آن‌این‌می‌شود‌که‌کارخانه‌و‌کارگاه‌می‌تواند‌فعال‌شود.سخنگوی‌دولت،‌
مخاطب‌قانون‌ممنوعیت‌استفاده‌از‌فیلترشکن‌را‌دستگاه‌ها‌عنوان‌کرد‌
و‌گفت:‌درگذشته‌زیرساخت‌هایی‌به‌مردم‌داده‌ایم‌که‌امکان‌حمایت‌
حقوقی‌آن‌ها‌را‌نداشتیم.بهادری‌جهرمی‌موضوع‌فیلترینگ‌برای‌زنان‌
سرپرست‌خانوار‌گفت:‌اگر‌زن‌سرپرست‌خانوار‌نیازمند‌محیطی‌برای‌
بازاریابی‌ابزار‌تولید‌خود‌است‌ما‌در‌مجلس‌و‌دولت‌باید‌زیرساخت‌های‌
این‌را‌فراهم‌می‌کردیم.‌محیطی‌که‌هم‌امکان‌اطلاع‌رسانی‌و‌تبلیغات‌
محصول‌خود‌را‌داشته‌باشد‌و‌هم‌امنیت‌حقوق‌خود‌را‌داشته‌باشد.‌
اگر‌کسی‌از‌او‌خرید‌کرد‌و‌محصولش‌را‌یا‌پولش‌را‌به‌او‌تحویل‌نداد‌

چگونه‌باید‌از‌حقوق‌او‌دفاع‌و‌حمایت‌کرد.‌باید‌امکان‌شناسایی‌قضائی‌
وجود‌داشته‌باشد.سخنگوی‌دولت‌اظهار‌کرد:‌زمانی‌که‌زیرساخت‌های‌
حاکمیت‌چه‌دولت‌و‌چه‌مجلس‌و‌چه‌سایر‌قوا‌برای‌مردم‌فراهم‌می‌کنند‌
باید‌زیرساخت‌های‌حقوقی‌حمایت‌از‌آنها‌را‌هم‌فراهم‌کرد.‌اکنون‌در‌
ایام‌انتخابات‌‌۴۰۰حقوقدان‌داوطلب‌مجلس‌شده‌اند‌و‌هر‌حقوقدانی‌
قبل‌از‌اینکه‌هر‌قراردادی‌امضا‌شود‌می‌گوید‌زیرساخت‌های‌حقوقی‌این‌
چیست.‌اگر‌ما‌این‌را‌امضا‌کردیم‌و‌بعداً‌نقضی‌در‌آن‌صورت‌گرفت،‌
آیا‌امکان‌استیفای‌حق‌مردم‌وجود‌دارد‌یا‌خیر؟بهادری‌جهرمی‌گفت:‌
ما‌دو‌نرخ‌دلار‌دولتی‌داریم‌که‌فروش‌نفت‌حاصل‌می‌شود‌که‌یکی‌
می‌رود‌برای‌خرید‌کالاهای‌اساسی‌که‌قیمت‌آن‌‌۲۸.۵۰۰تومان‌است‌
و‌در‌لایحه‌بودجه‌سال‌بعد‌هم‌همین‌نرخ‌مصوب‌شده‌است‌چون‌
نمی‌خواهیم‌کالاهای‌اساسی‌زندگی‌مردم‌گران‌تر‌شود؛‌دوم‌هم‌نرخ‌مرکز‌
مبادلات‌بانک‌مرکزی‌که‌می‌شود‌ارزهای‌حاصل‌از‌محصولات‌نفتی‌مثل‌
پتروشیمی‌که‌حدود‌‌۴۰هزار‌تومان‌است.وی‌افزود:‌نرخ‌دلار‌بازار‌غیر‌
رسمی‌که‌بالا‌می‌رود،‌هیچ‌آورده‌ای‌جز‌ضرر‌برای‌دولت‌ندارد.‌تورم‌هم‌

روی‌مردم‌و‌هم‌دولت‌هم‌اثر‌می‌گذارد.

بر‌اساس‌گزارش‌اداره‌مرکزی‌آمار‌رژیم‌صهیونیستی،‌اقتصاد‌این‌رژیم‌در‌سه‌ماهه‌چهارم‌سال‌گذشته‌میلادی‌به‌دلیل‌ادامه‌
جنگ‌با‌حماس‌با‌یکی‌از‌بزرگترین‌انقباضات‌خود‌روبه‌رو‌شد.به‌گزارش‌خبرگزاری‌تسنیم‌به‌نقل‌از‌راشاتودی،‌بر‌اساس‌
گزارش‌اداره‌مرکزی‌آمار‌رژیم‌صهیونیستی،‌اقتصاد‌این‌رژیم‌در‌سه‌ماهه‌چهارم‌سال‌گذشته‌میلادی‌به‌دلیل‌ادامه‌جنگ‌با‌
حماس‌با‌یکی‌از‌بزرگترین‌انقباضات‌خود‌روبه‌رو‌شد.تولید‌ناخالص‌داخلی‌اسرائیل‌در‌سه‌ماه‌پایانی‌سال‌‌۲۰۲3به‌میزان‌
‌19.۴درصد‌کاهش‌یافت‌که‌اولین‌کاهش‌سه‌ماهه‌اقتصاد‌اسرائیل‌در‌دو‌سال‌گذشته‌محسوب‌می‌شود.این‌انقباض‌به‌طور‌

قابل‌توجهی‌بدتر‌از‌پیش‌بینی‌اجماع‌بلومبرگ‌و‌رویترز‌مبنی‌بر‌کاهش‌1۰درصدی‌بود.

وزیر‌امور‌خارجه‌کشورمان‌در‌جریان‌سفر‌به‌ژنو‌در‌اولین‌دیدار‌خود‌با‌"میریانا‌اسپولیاریک"‌رییس‌
کمیته‌صلیب‌سرخ‌دیدار‌و‌گفت‌وگو‌کرد.به‌گزارش‌خبرنگار‌اعزامی‌مهر،‌حسین‌امیرعبداللهیان‌وزیر‌
امور‌خارجه‌کشورمان‌در‌جریان‌سفر‌به‌ژنو‌در‌اولین‌دیدار‌خود‌با‌"میریانا‌اسپولیاریک"‌رییس‌کمیته‌
صلیب‌سرخ‌دیدار‌و‌گفت‌وگو‌کرد.گفتنی‌است،‌وزیر‌امورخارجه‌کشورمان‌شب‌گذشته‌جهت‌حضور‌
در‌نشست‌شورای‌حقوق‌بشر‌سازمان‌ملل‌وارد‌ژنو‌شد.امیرعبداللیهان‌قرار‌است‌در‌شورای‌حقوق‌بشر‌

سازمان‌ملل،‌نشست‌خلع‌سلاح‌و‌نشست‌فرعی‌فلسطین‌سخنرانی‌کند.

سقوط ۲۰درصدی اقتصاد رژیم صهیونیستی در پی 
ادامه جنگ

امیرعبداللهیان با رییس کمیته بین 
اللمللی صلیب سرخ دیدار کرد

رئیسی ابلاغ کرد
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گزیده خبر

افزایش مصرف گاز در کشور در 
سرمای بی سابقه اسفندماه

مدیر مرکز راهبری شبکه گاز کشور با تاکید بر رعایت مصرف گاز در کشور توسط مصرف 
کنندگان، گفت که بخش خانگی بالاترین مصرف را دارد که بالاتر از ۵۰ درصد تولید 
کشور می شود.به گزارش ایسنا،  سعید عقلی اظهار کرد: خواهشمندیم از همه هموطنان 
در بخش خانگی مسائل بسیار ساده مثل استفاده از وسائل با بازدهی بالا و در بخش 
تجاری با عدم استفاده از وسائل گرمایشی در فضاهای باز و همچنین در بخش اداری و 
عمومی و آموزشی، دمای ۱۸ تا ۲۱ را رعایت کنند.وی تاکید کرد: ان شاءالله با رعایت 
این موارد، بتوانیم در این سرمایی که در اسفندماه طی چند سال گذشته بی سابقه 
بوده و برودتی که در کشور حکم فرما شده گاز را در همه بخش ها پایدار داشته باشیم. 
مصرف در کدام بخش بیشتر است؟به گفته او در بخش خانگی بالاترین مصرف را داریم 
که بالاتر از ۵۰ درصد تولید  کشور می شود؛ در بخش تجاری و عمومی ما حدود ۵۰ 
میلیون مترمکعب روزانه مصرف می شود اما بخش صنایع غیرعمده ما حدود ۶۰ میلیون 
مصرف دارد که اگر این بخش ها بتواند کمک کنند و دمای متعادل را در ساختمان های 
اداری هم داشته باشیم، هیچ مشکل خاصی برای تامین گاز نخواهیم داشت.  وی روز 
گذشته هم گفته بود که پیش بینی می شود مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع غیرعمده طی هفته جاری افزایش ۱۰۰ میلیون مترمکعبی را تجربه کند.مصرف 
گاز روز )شنبه، پنجم اسفندماه( در بخش خانگی، تجاری و صنایع غیرعمده به ۵۴۶ 
میلیون مترمکعب در روز رسید و با توجه به ورود سامانه هوای سرد به کشور که تمامی 
غرب، شمال غرب و شمال کشور و استان های مرکزی، تهران، اصفهان و ... را در برگرفته، 
پیش بینی می شود مصرف در این بخش به حدود ۶۵۰ میلیون مترمکعب در روز برسد.

خودروی برقی از باشگاه فوتبال 
سر درآورد

مالک جدید منچستریونایتد، از جدیدترین خودروی چهار چرخ متحرک گروه 
اینیوس رونمایی کرد که در دو نسخه الکتریکی عرضه خواهد شد زیرا این میلیاردر 
بریتانیایی از محدودیت های برد در خودروهای سبز انتقاد کرده بود.به گزارش 
ایسنا، Fusilier یا تفنگدار اینیوس که طبق برنامه ریزی های انجام شده باید تولیدش 
در سال ۲۰۲۷ به جای ۲۰۲۶ آغاز شود، نسخه اندکی کوچکتر از گرنادیر خواهد 
بود  و در حالی که روی مدل دوم، نسخه پیکاپ گرنادیر که کوارترمستر کار 
می کند، عرضه می شود.جیم رتکلیف که یکی از ثروتمندترین مردان بریتانیا به 
لطف شرکت اینیوس در زمینه مواد شیمیایی است، در سال های اخیر این گروه 
را با مالکیت تیم های فوتبال و دوچرخه سواری و تولید وسایل نقلیه به یک شرکت 
بزرگ تبدیل کرده است.اینیوس اعلام کرد که مدل جدید با همکاری تامین کننده 
خودرو، مگنا که این خودرو را در کارخانه گراتس خود در اتریش تولید خواهد کرد، 
توسعه خواهد یافت.بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه در ابتدا تصور می شد این 

خودرو در فرانسه تولید شود.

از سوی کارشناسان مطرح شد

فراهم کردن بازار کار 
فارغ التحصیلان کشاورزی

کارشناسان معتقدند با توجه به آمار فارغ التحصیلان رشته های کشاورزی برنامه ریزی 
برای استفاده از ظرفیت این سرمایه های عظیم باید در دستور کار قرار گیرد و بستر 
آموزش و مقدمات ورود به بازار کار تحصیلکردگان کشاورزی فراهم شود.به گزارش ایسنا، 
تعاونی ها تشکل های مستقل و متشکل از افرادی هستند که به طور داوطلبانه برای تأمین 
نیازهای مشترک اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اعضاء ایجاد می شوند و فعالیت خود را با 
مشارکت و با مدیریتی دموکراتیک به اجرا در می آورند.با توجه به توسعه روستایی برای 
دستیابی به امنیت غذایی و پیشرفت جوامع محلی، لازم است اقشار مختلف کشاورزان 
در قالب گروه ها و تشکل های مختلف محلی سازماندهی شوند.بر اساس گزارش ها 
تولید بیش از ۷۵ درصد محصولات کشاورزی توسط تعاونی ها صورت می گیرد و امنیت 
غذایی کشور به دست بخش تعاون تامین و حفظ می شود.تعاونی های تولید روستایی 
به کشاورزان خرده پا کمک می کنند تا ظرفیت تولیدی و بازاررسانی خود را افزایش 
دهند. این تشکل ها قدرت چانه زنی بهره برداران را افزایش داده و هزینه های مربوط 
به تولید، حمل و نقل، بازاریابی و فرآوری محصول را کاهش می دهند.برابر آمارها ۵۵ 
درصد تعاونی های کشور در بخش کشاورزی مشغول فعالیت هستند. اگر چه تعاونی ها 
در بخش های مختلفی همچون صنعت، خدمات و بازرگانی فعالیت دارند ولی بیشترین 
اقدامات مشترک آنها با بخش کشاورزی انجام می شود به نحوی که ۷۰ درصد تولیدات 
کل کشاورزی در اختیار بخش تعاون قرار دارد، ۳۵ درصد در بخش محصولات باغی 
است و بخش مهمی از تامین نهاده های کشاورزی توسط تعاونی ها صورت می گیرد.در 
همین راستا ارسلان قاسمی ـ رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق تعاون ایران - تولید بیش 
از ۷۵ درصد محصولات کشاورزی را توسط تعاونی ها دانسته و می گوید: امنیت غذایی 
کشور توسط بخش تعاون تامین و حفظ می شود.وی با اشاره به صادرات ۲ میلیارد 
دلاری تعاونی ها در کشور، بیشترین صادرات شرکت های تعاونی را محصولات کشاورزی 
ذکر کرده و می گوید:۹۰ درصد فعالیت های شیلاتی به ویژه در حوزه صید و صیادی، 
۲۵ درصد تولید دام، ۳۰ درصد زنجیره تولید مرغ، بیش از ۶۰ درصد تولید پسته و 
بخش اعظمی از تولیدات گلخانه ای،  خرما و زعفران توسط تعاونی های صورت می پذیرد.

مطالبات‌اقتصادی‌از‌مجلسی‌ها

چند راهکار برای حل ناترازی بنزین
)محمد حسین نقاشیان(

مجلس آینده باید جلوی تصمیمات اشتباه در بخش کشاورزی 
را بگیرد/ از تولیدکننده حمایت شودیک فعال بخش کشاورزی 
گفت: مجلس آینده باید با هوشیاری و تیزبینی و با استفاده از 
کارشناسان غیردولتی با اتکا به مرکز پژوهش ها جلوی تصمیمات 
اشتباه در بخش کشاورزی که هم به ضرر مردم و تولیدکننده 
است و هم امنیت غذایی و اقتصادی کشور را  تهدید می کند، 
بگیرد.افشین صدر دادرس در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه لازمه  
ورود قوی مجلس آینده در بخش کشاورزی وجود کمیسیون 
کشاورزی متخصص است، گفت: بایستی همه اعضای کمیسیون 
کشاورزی مجلس در رشته های مختلف کشاورزی متخصص یا 
خودشان فعالیت های کشاورزی و دامداری داشته باشند تا بتوانند 
با آگاهی کامل از مسائل و مشکلات بخش کشاورزی نسبت به 
رفع آنها اقدام کنند.وی افزود: همچنین بایستی در مجلس آینده 
همه اعضای کمیسیون کشاورزی از قوانین و مقررات وضع شده 
در بخش کشاورزی اطلاع داشته باشند  تا اعضای آن بتوانند با 
شجاعت با نقض قوانین دولت ها مقابله کرده و جلوی آن را بگیرند.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه مجلس آینده بایستی از 
همه ظرفیت ها و توان بخش خصوصی استفاده کند، اظهار کرد: 
بایستی از توان تشکل های تخصصی و افراد حقوقی و حقیقی  
استفاده شود. همچنین در مسائل روز و مواردی که قرار است 
قانون گذاری شود نیز آنها را طرف مشورت قرار دهند.وی با اشاره 
به اهمیت مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در بخش 
کشاورزی گفت: مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در 
این چندسال نشان داده که توان بالایی در بخش رصد علمی 
بخش کشاورزی دارد. مجلس آینده باید از پیشنهادات و نقطه 
نظرات این مرکز استفاده کند و این پیشنهادات حتی در صحن 
علنی نیز مطرح و بکار گرفته شود.دادرس همچنین به اهمیت 
در دسترس بودن نمایندگان انتخابی مردم نیز اشاره کرد و 
گفت:نمایندگان مجلس به خصوص اعضای کمیسیون کشاورزی 
بایستی برای کشاورزان و دامداران و به طور کل فعالان بخش 

کشاورزی وقت بگذارند و پای صحبت های آنها بنشینند. این یعنی 
کشاورزان باید به نمایندگانشان برای طرح مسائل  و مشکلاتشان 
دسترسی داشته باشند. البته این وقت گذاشتن ها نیز صرفا نباید 
به یک درد و دل ختم شود بلکه انتظار است نماینده آن را در 
کمیسیون مطرح و کمیسیون آن را تا حل موضوع پیگیری کند.

وی همچنین به قوانین مربوط به بخش کشاورزی نیز اشاره کرد و 
گفت: در برنامه هفتم شاهد کوتاهی مجلس در خصوص اصلاحیه 
قانون مالیات های مستقیم یعنی اخذ مالیات  از بخش کشاورزی 
بودیم که این موضوع باعث افزایش قیمت محصولات کشاورزی 
می شود. کشاورز و دامدار روستایی قادر به پرداخت مالیات نیست 
و در همه جای دنیا بخش کشاورزی یارانه بگیر است. بعد از 
مردمی سازی یارانه ها نه تنها یارانه بخش کشاورزی حذف شد 

بلکه به جای حمایت از کشاورزان حالا قرار است از آنها مالیات 
نیز اخذ شود.مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور اضافه 
کرد: در لایحه برنامه هفتم توسعه بخش کشاورزی ضعیف دیده 
شده است. در این لایحه بندی وجود دارد که اختیارات شورای 
قیمت گذاری را زیر سوال می برد. در این بند آمده که مصوبات 
شورای قیمت گذاری باید در هیات دولت نیز مصوب شود. این 
یعنی شورا قیمت گذاری نقش منفعلی خواهد داشت. یعنی آنچه 
که قرار بود مردم تصمیم گیری کنند عملا حذف شده است.

وی در ادامه گفت: امسال قیمت گندم بر خلاف مصوبه شورای 
قیمت گذاری بود.   سال آینده برای گندم چه اتفاقی خواهد افتاد؟ 
برای دام نیز طی سال های گذشته همین رفتار تکرار شد و امروز 
نتیجه آن را در سفره مردم مشاهده می کنیم. سال گذشته در 

شورای قیمت گذاری برای تعیین قیمت دام تمام تشکل ها قیمتی 
را پیشنهاد دادند که وزیر وقت جهاد نظرش بر آن قیمت نبود و در 
نهایت اجازه طرح قیمت بررسی آن در شورا داده نشد و در نهایت 
قیمت دستوری هر کیلو ۹۰ هزار تومان برای خرید دام تعیین 
شد که نه تنها حمایتی از تولیدکننده نکرد بلکه به ضرر مصرف  
کننده هم شد.این فعال بخش خصوصی عنوان کرد: انتظار مان از 
مجلس آینده الزام دولت ها به اجرای قوانین از جمله قانون نظام 
جامع دامپروری، قانون افزایش بهره وری بخش کشاورزی، قانون 
بهبود محیط کسب کار و سایر قوانینی است که از فعالیت بخش 
خصوصی و تعاونی حمایت می کند و مانع دخالت های بی مورد 
بخش دولتی در فضای کسب و کار و فعالیت های اقتصادی بخش 
غیر دولتی می شود. آنها باید بر اجرای قوانین نظارت کنند و اگر 
قانونی اجرا نشد و یا نقض شد، دولت ها را بازخواست و موضوع را 
تا حصول نتیجه پیگیری کنند. معتقدیم اگر تولیدکننده داخلی 
حمایت و تقویت شود سفره مصرف کننده نیز در امان خواهد بود.

صدر دادرس افزود:مجلس آینده باید توجه کند که بخش 
کشاورزی یعنی تامین امنیت پایدار غذایی مردم، در شرایط 
خاصی که کشور از هر طرف توسط دشمنان محاصر شده باید 
مانع سیاست هایی شد که وابستگی کشور را در تولید غذا افزایش 
می دهد.وی تصریح کرد:۴ سال پیش در آستانه خودکفایی 
در گوشت بودیم. ۸۰۰ تا۹۰۰ هزار تن تولید داخل داشتیم 
و ۱۰۰ هزارتن گوشت صنعتی وارد می کردیم. ولی امروز از 
تعداد بسیار زیادی از کشورها گوشت وارد می کنیم این یعنی 
سیاستگذاری و  برنامه ریزی درستی در این بخش نداشتیم.

وی در پایان گفت:مجلس آینده باید با هوشیاری و تیزبینی و با 
استفاده از کارشناسان غیردولتی با اتکا به مرکز پژوهش ها جلوی 
تصمیمات اشتباه در بخش کشاورزی را که هم به ضرر مردم و 
هم تولیدکننده است و امنیت غذایی و اقتصادی کشور را  تهدید 

می کند، بگیرد.

کارشناس حوزه انرژی با اشاره به لزوم بکارگیری 
راه کارهایی در کوتاه مدت و بلندمدت برای رفع ناترازی 
بنزین گفت: افزایش سرمایه گذاری در پالایشگاه ها، ایجاد 
تغییر در کارت های سوخت و واردات بنزین از جمله  

راهکارهای رفع ناترازی بنزین است.
ناترازی بنزین عوامل متعدد دارد اما یکی از این 
عوامل عدم سرمایه گذاری در پالایشگاه هاست، افزایش 
سرمایه گذاری در پالایشگاه ها یک امر بلندمدت است اما 
نباید از آن غافل شد و بیشتر باید مورد توجه قرار بگیرد 
راهکار دیگری که می توان در این بخش به آن توجه کرد، 
تغییر وضعیت کارت های سوخت است، می توان شرایط 
را به گونه ای کرد که کارت های سوخت به جای اینکه به 
اسم خودرو باشد، برای اشخاص در نظر گرفته شود؛ یعنی 
مبلغی به اشخاص داده شود و خانوار آن مبلغ را برای 
بنزین یا کالاهای دیگر مانند برق و یا گاز استفاده کنند.با 
تاکید بر اینکه راه کوتاه مدتی که می توان اکنون روی آن 
حساب کرد، واردات بنزین است، در شرایط فعلی چاره 
دیگری وجود ندارد اما باید راه های دیگر را اجرایی کرد 
تا  در میان مدت پالایشگاه های میعانات گازی که بنزین 
جدید تولید می کنند وارد مدار شوند.صرفه جویی در 
مصرف سوخت مستلزم این است که خودروی کمتری 
وارد خیابان ها شود که این موضوع امکان پذیر نیست و 
در شرایطی که قیمت نیز افزایش پیدا کند، مشکلات 
دیگری ایجاد می شود در این شرایط واردات بنزین یک 
گزینه است؛ ضمن اینکه سرمایه گذاری در پالایشگاه ها و 
تبدیل برش های سنگین تر نفتی به بنزین امکان پذیر بوده 
که نیازمند سرمایه و تکنولوژی است.با اشاره به لزوم تنوع 
بخشی به سبد سوخت، : قطعا ورود خودروهای برقی و یا 
توسعه سی ان جی می تواند کارساز باشد اما در کوتاه مدت 
نمی توان روی این راهکار تمرکز کرد، واردات خودروهای 
برقی حداقل ۶ ماه زمان  می برد و اگر قرار باشد در داخل 
نیز این خودروها ساخته شوند، زمان زیادی خواهند بر 

ضمن اینکه به سرمایه بالایی نیاز دارد.

نشست افتتاحیه فن تز )فراخوان حمایت از تجاری سازی پایان نامه ها( در حیطه مواد و صنایع معدنی و حمایت از ایده ها و طرح های 
فناورانه این حوزه به همت کانون مدیریت دارایی های فکری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با همکاری 
ستاد توسعه فناوری های مواد و ساخت پیشرفته در دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار می شود.به گزارش ایسنا، محورهای فراخوان شامل 
مواد نوظهور، مواد معدنی و فلزی، مواد شیمیایی و پتروشیمی، بازیافت عناصر از سرباره های معدنی، تلغیظ و تلخیص مواد، مدیریت 
باطله و پسماند و بازیافت عناصر، تصفیه و بازچرخانی آب مصرفی در معادن، تحول دیجیتال در معدن و صنایع معدنی و هوشمندسازی، 
روش های نوین اکتشاف و استخراج، مدیریت آب و انرژی در معدن و صنایع معدنی و استحصال عناصر کمیاب از شورابه ها است.به نقل 
از معاونت علمی ریاست جمهوری، مصطفی میلانی؛ دبیر ستاد توسعه و فناوری مواد و ساخت پیشرفته، علیرضا زراسوندی؛ مشاور امور 
بین الملل معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، میثم فرج الهی؛ رئیس مرکز مدیریت طرح های کلان و پیشران معاونت 
علمی، ایرج تاج الدین؛ مدیرعامل یکی از شرکت های فعال در حوزه اکتشاف ذخایر معدنی، میترا امین لو؛ مدیر کانون مدیریت دارایی های 
فکری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان و مرتضی براتی؛ معاون این کانون از سخنرانان این نشست هستند که روز سه شنبه، 

هشتم اسفندماه از ساعت ۱۳ تا ۱۵ در دانشگاه علم و صنعت ایران )سالن امام خمینی( برگزار خواهد شد.

قیمت طلا امروز، دوشنبه )۲۶ فوریه( تحت فشار تقویت دلار آمریکا کاهش یافت، در حالی که سرمایه گذاران منتظر سرنخ های بیشتر در مورد 
زمان بندی فدرال رزرو ایالات متحده برای اولین کاهش نرخ بهره در سال جاری بودند.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۳ درصد کاهش به ۲۰۳۰ 
دلار و ۹۰ سنت رسید و هر اونس طلای آمریکا با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۰۴۰ دلار و ۶۰ سنت رسید.شاخص دلار آمریکا ۰.۱ درصد افزایش 
یافت و باعث شد که شمش با قیمت دلار برای خریداران خارجی کمتر مقرون به صرفه باشد.هفته گذشته، کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو 
گفت که برای کاهش نرخ ها عجله ای ندارد و زمانی این کار را انجام می دهند که نرخ تورم روند کاهشی پیدا کرده باشد.  در حالی که یکی دیگر 
از مقامات فدرال رزرو دریافت که بانک مرکزی ایالات متحده در مسیر کاهش نرخ بهره در اواخر سال جاری، علیرغم آمارهای قوی از تورم و بازار 
کار در ژانویه است. اکثر سیاستگذاران در آخرین جلسه فدرال رزرو نگران خطرات کاهش زودهنگام نرخ بهره بودند.بر اساس گزارش CME Fed Watch Tool، بازارها در حال حاضر با احتمال 
۶۸ درصد کاهش در ماه ژوئن قیمت گذاری می کنند. کاهش نرخ بهره جذابیت نگهداری شمش های بدون بازده را افزایش می دهد.بر اساس گزارش رویترز، افزایش علاقه به صندوق های قابل 
معامله در مبادلات بیت کوین )ETF( سرمایه گذاران را وادار می کند تا دارایی های خود را در صندوق های ETF با پشتوانه طلا مبادله کنند.در بازار سایر فلزات ارزشمند، پلاتین با ۰.۴ درصد 

کاهش به ۸۹۶.۹۵ دلار در هر اونس رسید و پالادیوم ۰.۳ درصد کاهش یافت و به ۹۶۸.۲۳ دلار آمریکا رسید، در حالی که نقره با ۰.۴ درصد کاهش به ۲۲.۸۶ دلار در هر اونس رسید.

طبق اعلام بانک مرکزی،  از امروز )هفتم اسفند ۱۴۰۲( فروش ارز برای مسافرت  های هوایی به متقاضیان آغاز شده 
است. براین اساس، متقاضیان می توانند ۱۰۰۰ یورو به نرخ مرکز مبادله از بانک های عامل دریافت کنند.به گزارش 
ایسنا،  از امروز )هفتم اسفندماه( در راستای مدیریت بازار ارز و پوشش نیاز ارزی متقاضیان در پایان سال، سرانه فروش 
ارز برای مسافرت  های هوایی به متقاضیان از ۵۰۰ به ۱۰۰۰ یورو به قیمت مرکز مبادله ارز و طلای ایران افزایش 
یافته و عملیات عرضه نیز در شعب منتخب  بانک های ملی، ملت و  سامان آغاز شده است.به گفته مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی،  مدارک مورد نیاز برای خرید ارز متقاضیان شامل ارائه گذرنامه معتبر، بلیط مسافرت هوایی و رسید 
پرداخت عوارض خروج از کشور است.گفتنی است؛ تحویل  ارز در درگاه خروجی فرودگاه ها به مسافران صورت می گیرد.

بانک مرکزی اعلام کردبازار طلای جهانی هم سرد شد

آغاز فروش ارز به متقاضیان سفرهای هوایی

برگزاری نشست افتتاحیه »فن تز« حوزه مواد و صنایع معدنی
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برای نخستین بار؛

لپ تاپ با نمایشگر کاملا شفاف 
رونمایی شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

دفتر خصوصی!!

ازهر دری خبری !!

فورد اورست رپتور با کیت بدنه آفرود رونمایی شد

فورد برانکو رپتور و F-150 رپتور از طراحی خشن و گیرا با عناصر مشابهی سود می برند. همه چیز از جلوپنجره گرفته تا بخش های زیرین تقویت شده و لاستیک های بزرگ 

نشان دهنده محصولاتی آماده آفرود هستند. طراحی این دو خودرو الهام بخش تیونرهای زیادی برای تولید محصولات دیگر شده اما تصور کنید اگر طراحی محصولات رپتور 

فورد روی خودرویی دیگر پیاده شود نتیجه نهایی چه خواهد بود. شرکت AMP تایرز و شانا E اسپرت تایلند اخیراً تصاویری از شاسی بلند فورد اورست را منتشر کرده اند. آنچه 

روی بدنه اورست خودنمایی می کند عبارت رپتور روی پانل پشتی خودروست. AMP کیت خود را با در نظر گرفتن ویژگی های مشابه محصولات رسمی رپتور معرفی کرده 

هرچند ظاهر اورست برای اکثر آمریکایی ها شناخته شده نخواهد بود. اورست اگرچه از پلتفرم T6 فورد رنجر استفاده می کند اما در آمریکا عرضه نمی شود. این شاسی بلند 

دیزلی فقط در کشورهای استرالیا، ویتنام، فیلیپین، هند و… ارائه شده است.

تداوم صدرنشینی اینتر با رکورد مارتینز

پیشنهاد

چهره روز

رمان شهرهای گمشده

هنری فوندا 
هنری جینز فوندا در ۱۶ مهٔ ۱۹۰۵ در گرند آیلند، 
نبراسکا زاده شد.او پدرسالار خانواده ای از هنرپیشگان 
معروف است: پسرش پیتر فوندا، دخترش جین 
فوندا و نوه هایش بریجیت فوندا و تروی گاریتی.

فوندا در طی حضور ۴۷ساله اش در عرصهٔ سینما در 
کلاسیک هایی همچون خوشه های خشم، ۱۲ مرد 
خشمگین، کلمنتاین عزیزم و روزی روزگاری در غرب 
نقش آفرینی کرده است.در سال ۱۹۶۸ سرجو لئونه با 
ایجاد انقلابی در سبک بازی فوندا کلیشه همیشگی 
او که بازی در نقش »آدم خوب ها« بود را شکست 
و نقش یک قاتل شیطان صفت را در فیلم روزی 
روزگاری در غرب به او داد که به عنوان یکی از به 
یاد ماندنی ترین شخصیت های منفی سینما شناخته 
می شود.فوندا در سال ۱۹۸۲ و در سن ۷۶ سالگی به خاطر بازی در فیلم »روی گلدن پاند« جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد را دریافت کرد که از این حیث به عنوان کهن سال ترین برنده جایزه اسکار شناخته می شود. قبل از آن 
و در سال ۱۹۸۰ نیز یک جایزه اسکار افتخاری دریافت کرده بود.وی در ۱۲ اوت ۱۹۸۲ در لس آنجلس، کالیفرنیا 
بر اثر ناراحتی قلبی در سن ۷۷ سالگی درگذشت. برنده جایزه تونی بهترین بازیگر مرد برای فیلم آقای رابرتس

برنده جایزه بفتا بهترین بازیگر مرد برای فیلم ۱۲ مرد خشمگین برنده جایزه اسکار افتخاری در سال ۱۹۸۰
برنده جایزه اسکار بهترین بازیگر مرد برای فیلم کنار برکه طلایی برنده جایزه گلدن گلوب بهترین بازیگر مرد 
فیلم درام برای فیلم کنار برکه طلایی به یکی از آن ۱۲ مرد در فیلم ۱۲ مرد خشمگین یعنی هنری فوندا 
رسیدیم، بازیگر آمریکایی که در سال ۱۹۰۵ متولد و کمی دیر یعنی در ۳۰ سالگی وارد صنعت سینما 
شد. بدون شک هنری فوندا را برای ایفای نقش استادانه او در فیلم ۱۲ مرد خشمگین را هیچوقت 
فراموش نخواهیم کرد. بازیگری که در ۴۷ سال سابقه بازیگری توانست یک جایزه اسکار در بخش 
بهترین بازیگر نقش اول مرد در سال ۱۹۸۱ به دست آورد و یک اسکار افتخاری نیز برای تجلیل از 
زحماتش به او داده شده است. او همچنین جایزه بفتا برای بهترین بازیگر مرد را در سال ۱۹۵۸ 
به خاطر حضور در فیلم ۱۲ مرد خشمگین به دست آورده بود. هنری فوندا یک سال پس از دریافت 
جایزه اسکار خود در سال ۱۹۸۱، در سال ۱۹۸۲ به دلیل ناراحتی های قلبی درگذشت. بنیاد فیلم 
آمریکا در سال ۱۹۹۹ هنری فوندا را در رتبه ششم بزرگ ترین بازیگران مرد تاریخ سینما قرار داد؛ 

فهرستی که پیش تر و در بخش توضیحات گریگوری پک به آن اشاره کردیم.

فرهنگ

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: بر اساس مطالعات ۶ درصد از انرژی مصرفی دنیا در حوزه 
ICT است اما مصرف ما حدود ۴ درصد است.به گزارش خبرگزاری 

مهر به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، رویداد یک روزه 
سرمایه گذاری برق در بخش ICT و اقتصاد دیجیتال در افق ۱۴۰۷ با 
حضور مدیران و کارشناسانی از وزارت ارتباطات و شرکت های تابعه، 
وزارت نیرو و صنعت برق در سالن شهید قندی وزارت ارتباطات 
برگزار شد.علی اصغر انصاری معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم آغاز به کار این رویداد 
با اشاره به اینکه دنیا در حال ورود به عصر هوشمندسازی و انقلاب 
صنعتی چهارم قرار دارد، تاکید کرد: یکی از محورهایی که در پنل های 
تخصصی مطرح می شود روندهای جهانی تعامل صنعت برق و ICT در 
دنیا است که به دلیل اهمیت موضوع نیاز به تعامل این دو صنعت در 
ایران داریم.وی با اشاره به تکالیف وزارت ارتباطات در برنامه هفتم 
توسعه در حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی، افزود: در برنامه هفتم توسعه تکالیف بسیار جدی در فصل ۱۳و دولت 
هوشمند و همچنین به صورت پراکنده در بخش های مختلف این برنامه بر عهده وزارت ارتباطات گذاشته شده است و 
باید با متولیان صنعت برق به اشتراک بگذاریم چرا که برای اجرای این تکالیف نیاز برق اهمیت بسیار بالایی دارد.انصاری 
تصریح کرد: در انقلاب صنعتی چهارم دو موضوع داده و انرژی از مباحث اصلی این حوزه هستند و با توسعه نسل پنجم 
تلفن همراه، اینترنت اشیا، هوش مصنوعی و هوشمندسازی صنایع نیاز به تولید برق پایدار، مطمئن، پاک و مقرون به 
صرفه، بسیاری جدی است و اگر به آن بی توجهی شود قطعاً رشد توسعه مناسبی نخواهیم داشت و به اهداف مورد نظر 
نمی رسیم.وی با اشاره به پژوهشی که در این حوزه انجام شده است، افزود: بر اساس این مطالعات ۶ درصد از انرژی 
مصرفی دنیا در حوزه ICT است اما مصرف ما در این حوزه نسبت به دنیا کمتر و در حدود ۴ درصد است.معاون برنامه ریزی 
و نظارت راهبردی وزیر ارتباطات به اجرای پروژه شبکه ملی اطلاعات اشاره کرد و گفت: این شبکه دو لایه مهم زیرساخت 
ارتباطات و مراکز داده و پردازشی دارد که این بخش انرژی بالایی نیاز دارد و اینکه بخواهیم قطب داده ای با ۳ هزار رک 
راه اندازی کنیم، برق موجود دیگر پاسخگوی این نیاز نیست.وی با اشاره به سهم ۱۰ درصدی تولید ناخالص ملی در حوزه 
ICT در برنامه هفتم توسعه افزود: بر اساس محاسباتی که ما انجام داده ایم برای هسته اقتصاد دیجیتال و داده پلتفرمی 

در حدود ۱,۴۰۰ هزار میلیارد تومان نیاز به سرمایه گذاری داریم. راهبرد ما این است که با مشارکت بخش خصوصی این 
سرمایه تأمین شود که بخشی از این سرمایه گذاری در حوزه تأمین برق است.

انصاری مطرح کرد؛

۶ درصد از انرژی مصرفی دنیا در حوزه ICT است

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

رمان شهرهای گمشده سومین رمان آیدا مرادی آهنی 
پس از انتشار »پونز روی دم گربه« و »گلف روی باروت« 
است. شهرهای گمشده داستانی جسورانه دارد. در دورانی 
که رمان های عاشقانه و ناداستان های انگیزشی در بازار 
نشر ایران و البته جهان پرُخواننده است، انتخاب موضوعی 
سیاسی، آن هم مرتبط با سیاستِ روزِ خاورمیانه، شجاعت 
خاصی می خواهد. پرداختن به سیاست در شهرهای 
گمشده، نه آنچنان مفصل و گیج کننده است که حوصله ی 
خواننده را سر ببرد، و نه به شکلی گذرا صرفاً به چند 
نام سیاسی اکتفا کرده است  . اشاره به جزئیاتِ مکانی و 
احساسی، روش اصلی مرادی آهنی در به تصویرکشیدنِ 
موقعیت های شهرهای گمشده است. محیا قوامیان، 
شخصیت اول داستان، فارغ التحصیل دانشگاه شریف است. 
او در مهمانیِ سفارت آفریقای جنوبی با پارسا ثابت، خلبان ایرانی-آمریکایی که اکنون ساکن آمریکاست، آشنا 
می شود. ثابت او را متقاعد می کند که به جای ماندن در ایران و سروکله زدن با دانشگاه برای پذیرفته شدن و 
سرمایه گذاری روی طرحش، پاییزِ امسال برای دانشگاه کلمبیا اقدام کند. ثابت توضیح می دهد که شرکتی 
را در آمریکا به نام »اپیدن« می شناسد که می تواند اسپانسرِ دوره ی فوقِ لیسانس و دکترای او باشد. محیا با 
کمکِ ثابت به آمریکا می رود. دوران اقامت و کارِ محیا در اپیدن آنطور که برای هر دانشجوی ایرانی انتظار 
می رود، طی نمی شود. محیا با پرونده ای امنیتی از اپیدن اخراج می شود و بعد از کش و قوس های فراوان شروع 
به گزارش و جمع آوریِ سند برای ویکی لیکس می کند. وی که در موقعیتی سخت قرار گرفته و هیچ کجای 
زندگی اش شبیه به تصویری نیست که در لحظه ی خروج از ایران برایش متصور بوده، از پارسا می شنود که 
تنها کسی که می تواند سابقه ی او را در اپیدن پاک کند، فردی به نام استیو مارنو است. مشاور امنیت سیاست 
خارجه ی آمریکا که ترجیح می دهد با وجود تصمیمات مهمی که در گرفتنِ آنها سهیم بوده، کمتر دیده شود 
و خود را از نگاه ها دور نگه دارد. محیا یک هفته ای است که سید احمد نوری امام مسجد الخوییِ نیویورک را 
زیرِنظر گرفته و قصد دارد برای ویکی لیکس در مورد او گزارشی بنویسد. گزارش قطعاً از اهمیت خاصی برای 

ویکی لیکس برخوردار است که از محیا خواسته اند تا در جلسات وعظ نوری حاضر شود و... .

اینتر با برد مقابل لچه فاصله با یوونتوس در صدر جدول را افزایش داد.به گزارش ایسنا، رقابت های هفته بیست و ششم سری آ امروز با سه دیدار پیگیری 
شد.یوونتوس از فروزینونه میزبانی کرد و موفق شد در یک بازی نزدیک ۳ بر دو برنده شود. این دیدار با گل های دوشان ولاهوویچ در دقایق ۳ و ۳۲ برای یووه و 
چدریا در دقیقه ۱۴ و برسچیانی در دقیقه ۲۷ برای فروزینونه در نیمه اول با تساوی به پایان رسیده بود. یوونتوس این دیدار را با گل دقیقه ۵+۹۰ دانیله روگانی 
با برد پشت سر گذاشت.در دیگر بازی امروز ناپولی در بازی خارج از خانه مقابل کالیاری به تساوی یک بر یک رضایت داد. اگرچه ناپولی  با گل دقیقه ۶۵ ویکتور 
اوسیمن پیش افتاده بود اما گل دقیقه ۶+۹۰ لوومبو بازی را به تساوی کشاند.اینتر در ورزشگاه خانگی لچه به برد پرگل ۴ بر صفر رسید. در این بازی لائوتارو 
مارتینز )۲بار(، داویده فراتسی و استفان د وریج برای اینتر گلزنی کردند. مارتینز در این بازی به آمار ۱۰۰ گل زده در رقابت های باشگاه ایتالیا با پیراهن اینتر رسید.

اینتر با این برد ۶۶ امتیازی شد و از یوونتوس که امروز برنده شد و ۵۷ امتیازی است، ۹ امتیاز بیشتر کسب کرده است.

لنوو یک لپ تاپ با نمایشگر میکرو ال ای دی شفاف ابداع کرده که مرزهای بین 
دنیای واقعی و دیجیتال را از بین برده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
انگجت، به ندرت دستگاهی ابداع می شود که گویی از دل فیلم ها و تخیلات انسان 
بیرون آمده باشد. اما لنوو نخستین لپ تاپ جهان با نمایشگر میکروال ای دی شفاف 
را به نام »پروژه کریستال« معرفی کرده که به نظر می رسد از فیلم های علمی 
تخیلی الهام گرفته شده باشد.در حال حاضر شرکت هیچ برنامه ای برای تولید انبوه 
پروژه کریستال ندارد. اما جدیدترین کانسپت لنوو که توسط بخش »تینک پد« آن 
ابداع شده پتانسیل استفاده از پنل های شفاف میکروال ای دی و یکپارچه سازی آن 
با هوش مصنوعی را بررسی می کند.مهمترین کاربرد چنین دستگاه های به اشتراک 
گذاری اطلاعات در محلی مانند مطب پزشک یا هتل است. کاربر به جای چرخاندن 
نمایشگر، می تواند با کمک نرم افزار آن را برعکس کند و طرف مقابل محتوای 
نمایشگر را ببیند. به این ترتیب هر فردی که روبرو باشد، می تواند محتوا را ببیند و 
البته توضیحی دقیق دریافت کند.به گفته لنوو می توان این نمایشگر را با دوربینی 
که در پشت سیستم تعبیه شده، یکپارچه کرد. به عنوان مثال از دوربین برای 
شناسایی یک شی )مشابه گوگل لنز( استفاده کرد. از آنجا که نمایشگر شفاف است، 
می توان برای بررسی مشکل یا تعمیر، لایه ای به شکل یک نمودار یا شماتیک که 
روی شی ایجاد کرد.اما جالب ترین نکته درباره پروژه کریستال آن است که لنوو تمام 
بخش های آن را ساخته است. در حال حاضر نمایشگرهای استاندارد میکروال ای 
دی بسیار گرانبها هستند و این پنل ها به طور معمول برای گجت های رده بالا مانند 
هدست ویژن پرو اپل و غیره به کار می روند. نسخه شفاف نمایشگر فقط در کانسپت 
هایی یک تلویزیون میکروال ای دی در نمایشگاه محصولات مصرفی الکترونیکی 
۲۰۲۴ به نمایش درآمده است.این لپ تاپ هنگامیکه بسته می شود یا نمایشگر 
خاموش است مانند یک شیشه عادی با رنگ مایل به قهوه ای دیده می شود. اما 
هنگامیکه دستگاه روشن می شود، همه چیز عیان است. درخشش دستگاه تا هزار 
nit ذکر شده و لنوو مدعی است تا ۳ هزار nit نیز ارتقا می یابد. با وجود آنکه پنل 

شیشه ای از چند لایه ساخته شده، بسیار نازک است و همین امر مرز بین دنیای 
دیجیتال و واقعی را مو می کند. شرکت سازنده تصمیم دارد نوعی لایه کنتراست به 
دستگاه نیز اضافه کند تا بتوان با لمس یک دکمه آن را به یک نمایشگر مات تبدیل 

کرد. با این وجود چنین وضوحی برای یک نمایشگر ۱۶ اینچی بسیار بالا است.

مرکز پژوهش های مجلس بررسی کرد؛

حکمرانی آینده »هوشمند« و 
»داده محور« می شود

بررسی پیشران ها یا نیروهای شکل دهنده آینده حکمرانی نشان می دهد حکمرانی آینده 
»فناورمحور«، »زنانه تر«، »مشارکتی«، »تاب آور«، »هوشمند« و »داده محور« می شود.به 
گزارش خبرنگار مهر، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی رویکردها و پیشران های اثرگذار 
بر آینده حکمرانی را بررسی کرده است. رویکردهای جدیدی در حکمرانی مانند »حکمرانی 
هوشمند«، »حکمرانی شبکه ای«، »حکمرانی الکترونیکی« و »حکمرانی مشارکتی« از جمله این 
رویکردها هستند.نتیجه بررسی پیشران ها یا نیروهای شکل دهنده آینده حکمرانی نشان می دهد 
حکمرانی آینده »فناورمحور«، »زنانه تر«، »مشارکتی«، »تاب آور«، »هوشمند«، »داده محور«، 
»چابک تر«، »مبتنی بر ابزارهای رفتاری«، »توانمندساز«، »شخصی سازی شده« و »بازتر« 
است.بر این اساس ابزارهایی مانند »آزمایشگاه حکمرانی«، »آزمایشگاه خط مشی گذاری«، 
»محیط آزمون تنظیمگری«، »بازی وارسازی« و »بودجه بندی شهروندی« در حکمرانی مطرح 
می شود. با توجه به پیشران های شناسایی شده پیشنهاد می شود پژوهشگران در آینده به 
تصویر و سناریوهای آینده حکمرانی ایران در نسبت با حکمرانی نوین جهانی بپردازند.مهمترین 
رویکردهای معطوف به آینده حکمرانی شامل »شبکه ای شدن حکمرانی«، »مشارکتی شدن 
حکمرانی«، »ظهور رویکردهایرفتاری در حکمرانی«، »توسعه رویکردد یجیتالدر حکمرانی«، 
»رویکردهای داده محور در حکمرانی«، »رویکردهایباز و پلتفرم به حکمرانی«، »نوآوری های 
عمومی در حکمرانی«، »هوشمندسازی حکمرانی«، »چند سطحی شدن حکمرانی«، »ظهور 

مفهوم فراحکمرانی« و »جهانی شدن حکمرانی« است.
همچنین مهمترین پیشران های آینده حکمرانی شامل»توسعه نقش و جایگاه زنان«، 
»بیماریکووید ۱۹«، »برابری و شمول«، »پیری جمعیت«، »شفافیت«، »ظهور شهروند 
جهانی«، »تغییر مرجعیت از نخبگان سیاسی به کنشگران اجتماعی«، »فناوری های حکمرانی 
و شهروندی«، »مراکز نوآوری حکمرانی«، »گسترش شبکه های اجتماعی«، »دیجیتالی شدن«، 
»هوشمصنوعی«، »توسعه رویکردهای مبتنی بر اقتصاد نوآوری«، »جابجایی در قدرت 
هایاقتصادی جهانی«، »تغییرات اقلیمی«، »کاهش قدرت و کوچکشدن دولتها«، 
»کاهش اعتماد به نهادهای سیاسی«، »رشد بازیگران سیاسی« و »تمرکززدایی در 

ساختارهای اداری سیاسی« است.
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